

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2023)
LIST OF BUSINESS FOR –
Wednesday, the 29th March, 2023
(From 9.30 A.M. onwards)

1. **Q U E S T I O N S.**

2. Presentation of Reports of the **Departmentally Related Standing Committees.**
3. Shri Wazed Ali Choudhury, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 179th and 180th Reports of the Committee.
4. Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023”.**

(If leave is granted to introduce the Bill)

- ★ 5. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated the 29th March, 2023

D. Pegu
Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ The time table has already been circulated.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৩ চন)
বুধবাৰ, ২৯ মাৰ্চ, ২০২৩ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০-বজাৰ পৰা)

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন দাখিল ।
- ৩। শ্ৰী ওয়াজেদ আলী চৌধুৰী, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ১৭৯ আৰু ১৮০ তম প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৪। শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰ্লোচা (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি কণ্ট্ৰ’ল (ইমাৰজেন্সি পাৰাৰ্ছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২৩” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

- ★ ৫। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

দিশপুৰ :
২৯ মাৰ্চ, ২০২৩

দুলাল পেগু
সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময়ৰ বাবে - অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা সময়সূচী চাওঁক ।

आसाम आयेन आफाद
(रांबावजा जथुम, 2023)
बुधबारनि हाबाफारि फारिलाइ
29 मार्च, 2023
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।
 2. बिफानारि सोमोन्दो थानाय गोजोर आफादनि फोरमायथिफोरखौ दैखानाय ।
 3. आसाम आयेन आफादनि सुबुं सानजाद आफादनि आफादगिरि मुस्रि उवाजेद आलि चौधुरिया आफादनि 179थि आरो 180 थि फोरमायथिखौ गथायगोन ।
 4. मुस्रिमा नन्दिता गार्लसा (मन्थ्रि, गोहो बायदि बायदि) या “**The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023**” खौ दैखानो थाखाय गनायथि नायगिरगोन ।
(जुदि गनायथिखौ मोनोब्ला बिखान्थिखौ दैखांगोन)
- ★ 5. अनसुंथायनि थाखाय नायगिरनायनि सायाव भट लानाय ।

दिसपुर :
खालार 29 मार्च, 2023

दुलाल पेगु,
नेहाथारि,
आसाम आयेन आफाद

★ समनि थाखाय- अननानै फोसावखानाय समफारिलाइखौ नाय ।